УТВЕРЖДАЮ:
Глава администрации города Шумерля

у  / ______ А.Д. Григорьев

ПРОТОКОЛ №3 7 '
заседания межведомственной комиссии

по обеспечению безопасности дорожного движения в г. Шумерля

г. Шумерля 15 августа 2018 года

Председательствовал:
Григорьев А.Д. -  глава администрации города Шумерля - председатель комиссии;
Таланов А.В. -  и.о.заместитель главы администрации -  начальника Управления
градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля - заместитель
председателя комиссии;
Петровская А.Г.- главный специалист-эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства
Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля
-  секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Майоров А.А. -  начальник отделения государственной инспекции безопасности
дорожного движения Межмуниципального отдела МВД России «Шумерлинский»;
Кочнев А.Н. -  начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям администрации города Шумерля;
Ликанин А.Н. -  директор муниципального унитарного предприятия «Коммунальник»;
Решнов А.П. -индивидуальный предприниматель;
Гришин Е.А. -  начальник отдела строительства и архитектуры -  главный архитектор
Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города
Шумерля
Севостьянова М.А. -  заместитель начальника организационно-правового отдела -
юрист администрации города Шумерля.

Повестка дня:

Вопрос 1. Отчет начальника ОГИБДД МО МВД России «Шумерлинский» об итогах
работы за 7 месяцев 2018 года. Докладчик: Майоров А.А.
Вопрос 2. Обустройство искусственных неровностей возле МБОУ СОШ №8 и №3.
Докладчик: Таланов А.В.
Вопрос 3. Организация пешеходного перехода от железнодорожного вокзала к
автовокзалу. Докладчик: Таланов А.В.
Вопрос 4. Организация перевозки детей к образовательным учреждениям и на спортивные
мероприятия в 2018-2019 учебном году. Докладчик: Отдел образования молодежной и
социальной политики.
Вопрос 5. Мероприятия по адаптациия детей после летних каникул, поведение на дорогах.
Докладчик: Отдел образования молодежной и социальной политики.

Докладывали:
Майоров А.А. - начальник отделения государственной инспекции безопасности

дорожного движения Межмуниципального отдела МВД России «Шумерлинский»;
Таланов А.В. -  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления

градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля;
Жданович Ю.Е. - заместителя начальника отдела образования молодежной и

социальной политики.

Комиссия решила:

1. По первому вопросу повестки дня принять к сведению информацию Майорова
А.А. -  начальника отделения государственной инспекции безопасности дорожного
движения Межмуниципального отдела МВД России «Шумерлинский». Признать работу
ОГИБДД МО МВД России «Шумерлинский» удовлетворительной. Отметить уменьшение
аварийности по некоторым показателям в* сравнении с аналогичным периодом прошлого
года.

2. По второму вопросу повестки дня комиссия приняла решение обустроить
искусственные неровности возле 3 и 8 школы.

3. По третьему вопросу повестки дня комиссия приняла решение установить
дорожные знаки 5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход» по улице Францева и нанести
горизонтальную дорожную разметку на данный Пешеходный переход.

4. По четвертому вопросу повестки дня комиссия заслушала заместителя начальника
отдела образования молодежной и социальной политики Жданович Ю.Е.: Имеется два
автобуса перевозящих детей, данные автобусы оснащены Тахографами, Глонасс,
проблесковым маячком желтого цвета.

5. По пятому вопросу повестки дня начальником ОГИБДД МО МВД
«Шумерлинский» поступило предложение «Провести беседы по правилам дорожного
движения, довести до детей информацию по безопасному поведению на дорогах».

6. Поступило предложение установить Пешеходный светофор на перекрестке улиц
Октябрьская -  Ленина. Комиссия решила выйти на место и определиться с местом.

Секретарь комиссии А.Г.Петровская

И.о. заместителя главы администрации -  начальника
Управления градостроительства и городского
хозяйства администрации города Шумерля